
 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 Centro de Atendimento Multidisciplinar - CAM.  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado, nº 58, Curitiba/PR - CEP 80.410-170. Telefone: (041)3219-7300 

 

EDITAL CAM Nº 082/2018 

 

Informa o Resultado Final da Seleção para 

contratação de estagiários para atuarem junto ao 

CAM – Centro de Atendimento Multidisciplinar – da 

Defensoria Pública da Comarca de Curitiba/PR 
 

 

O COORDENADOR DO CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, designado por meio da Resolução 

DPG nº 313 de 20 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições condidas na Lei n° 136 

de 19 de abril de 2011,  

 

Considerando a divulgação do Edital 074/2018, através do site institucional da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná e do Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE; 

 

Considerando a realização das provas objetiva e subjetiva no dia 07/06/2018, bem como a 

dispensa da fase de entrevista, em consonância ao art. 18 da Deliberação CSDP 25/2017; 

 

Considerando a previsão contida nos itens 8 e 9 do referido Edital quanto a pontuação 

mínima para aprovação na presente seleção;  

 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Tornar público o resultado do processo para seleção de estagiários de Direito para 

atuar junto à Defensoria Pública do Estado, no Centro de Atendimento Multidisciplinar 

(CAM), por ordem de classificação: 

 

Classificação Final 

Classifica

ção 
Nome 

Número de 

Acertos – 

P. objetiva 

Nota 

Prova 

Objetiva 

Nota 

Prova 

Subjetiva 

Nota 

Total 

Resultado 

Final 

1° Roberta Guesso Piekarczyk 27 3,9 4,4 8,3 Aprovado 

2° Bruna Fernanda da Silva Vani 28 4,0 4,2 8,2 Aprovado 

3° Carla Adriele Aparecida sister 24 3,4 4,7 8,1 Aprovado 

4° Fernando Ribeiro Nunes 21 3,0 5,0 8,0 Aprovado 



 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 Centro de Atendimento Multidisciplinar - CAM.  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado, nº 58, Curitiba/PR - CEP 80.410-170. Telefone: (041)3219-7300 

 

5° 
Anne Caroline Pinheiro dos 

Santos 
26 

3,7 4,1 7,8 
Aprovado 

6° Luiza Gomes Horning 23 3,3 4,3 7,6 Aprovado 

7° Agatha Rafaela Wisnievski 20 2,9 4,5 7,4 Aprovado 

8° Aline Serafim Tarter 26 3,7 3,6 7,3 Aprovado 

9° Julia Veiga 27 3,9 3,3 7,2 Aprovado 

10° Ewla Paula de Sousa Santos 26 3,7 3,1 6,8 Aprovado 

11° Cassiane Costa Andreatta 27 3,9 2,6 6,5 Aprovado 

12° Gabriel Geha Doneda 18 2,6 3,7 6,3 Aprovado 

13° Amaury Mocelin Junior 20 2,9 3,3 6,2 Aprovado 

14° Maria Carolina Paske de Pinho 22 3,1 3,0 6,1 Aprovado 

15° 
Gisela Lisbeth Silveira 

Simonovis 
18 

2,6 3,3 5,9 
Aprovado 

16° Luana Kappaun 19 2,7 3,1 5,8 Aprovado 

17° Sarah Santana Dantas 19 2,7 2,9 5,6 Aprovado 

18° Elisa Alberini Roters 19 2,7 2,8 5,5 Aprovado 

19° Gabriela Correia Moreira 21 3,0 2,5 5,5 Aprovado 

20° 
André Pablo Xangai Pinheiro 

Silva 
19 

2,7 2,5 5,2 
Aprovado 

21° Samara Felipe Machado 20 2,9 1,5 4,4 Reprovado 

22° Camila Lima da Luz 17 2,4 1,5 3,9 Reprovado 

23° Bruno Fagundes Pereira 16 - - - Reprovado 

24° Adriane Bilinoski Gogola 15 - - - Reprovado 

25° Stephanie Rossendy Teramot 10 - - - Reprovado 
 

 

Art. 2º. Preenchida a vaga estabelecida pelo Edital, respeitadando a ordem de classificação 

final, os demais aprovados formarão cadastro de reserva para eventual (ais) vaga (s) que 

surjam no prazo de validade do certame. 

 

 

Curitiba, 14 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ERICK LÉ PALAZZI FERREIRA 

Coordenador do Centro de Atendimento Multidisciplinar -  CAM 


